Prospekt 2023
WEPA Fassadengerüst
Qualität
schafft
Vertrauen
QUALITÄTSANSPRUCH
STAHL- & ALUMINIUM ROHSTOFFE
AUS DER EU - NACH EN 15088

200 99-167 WR_DR1 62
Stahlrohr mit Modulteller
200 70 15,5
100 70 10,7
Aluminium
Alurohr 48 x 4 mm Höhe (cm) Breite (cm) Art. Nr.: Gewicht (kg)
200 70,0 WAR20070 9,5
100 70,0 WAR10070 7,0
4
office@bgb-geruest.at	 	 	 	 www.bgb-geruest.at	 	 	           Tel.: +43 5523 64 770
Alu - Treppenrahmen WEPA
Aluminium
Alurohr 48 x 4 mm Höhe (cm) Breite (cm) Art. Nr.: Gewicht (kg)
ohne Abschluss 200 140,0 WATR200140_M 13,5
mit Abschluss 200 140,0 WATR200140_O 14,0
40 140,0 WATR40140 6,5
mit Abschluss
und Bordbrett 200 130 WATR200BD_M 12,8
Stahl - verzinkt
Stahlrohr 48,3 x 2,3 mm Höhe (cm) Art. Nr.: Gewicht (kg)
300 WGP300 9,0
200 WGP200 7,0
100 WGP100 4,0
Geländerpfosten WEPA
Aluminium
Alurohr 48,1 x 3,8 mm Höhe (cm) Art. Nr.: Gewicht (kg)
200 WGP_A200 5,5
100 WGP_A100 3,5
5
Doppelgeländer WEPA
Stahl - verzinkt
Stahlrohr 27 x 2 mm Länge (cm) Höhe (cm) Art. Nr.: Gewicht (kg)
400 57,5 WDG400 15,00
300 57,5 WDG300 11,5
250 57,5 WDG250 9,5
230           * 57,5 WDG230 9,0
225           * 57,5 WDG225 8,6
200 57,5 WDG200 8,0
180           * 57,7 WDG180 7,8
150 57,7 WDG150 6,0
130           * 57,7 WDG130 5,8
125           * 57,5 WDG125 5,5
100 57,7 WDG100 4,5
70 57,5 WDG70 3,5
Verstellbar
125 - 210 * 57,7 G 0355 9,0
170 - 300 * 57,7 G 0353 12,5
Stahl - verzinkt
Stahlrohr 27 x 2 mm Länge (cm) Art. Nr.: Gewicht (kg)
300 WGS300 4,5
250 WGS250 3,5
200 WGS200 3,0
150 WGS150 2,0
100 WGS100 1,5
70 WGS70 1,0
Geländerstangen WEPA
Stahl - verzinkt
Länge (cm) Höhe (cm) Art. Nr.: Gewicht (kg)
300 75,0 WDS300 24,5
250 75,0 WDS250 20,0
200 75,0 WDS200 16,0
150 75,0 WDS150 12,5
Schutzgitter WEPA
* keine Lagerware
6
office@bgb-geruest.at	 	 	 	 www.bgb-geruest.at	 	 	           Tel.: +43 5523 64 770
Vollalubelag WEPA
Vollalubelag 60cm
Länge (cm) Breite (cm) Art. Nr.: Gewicht (kg)
•	 WIG-geschweißte Ganzalu-
Konstruktion
•	 geringe Bauhöhe von nur 45 mm
•	 Stapelbar über Kopfstück
•	 langlebig & witterungsbeständig
•	 Windsicherung
•	 nach EN 12810
300 60,0 WAB30060 21,5
250 60,0 WAB25060 18,0
230           * 60,0 WAB23060 17,5
225           * 60,0 WAB22560 17,5
200 60,0 WAB20060 15,0
180           * 60,0 WAB18060 13,5
150 60,0 WAB15060 11,5
130           * 60,0 WAB13060 10,0
125           * 60,0 WAB12560 9,5
100 60,0 WAB10060 8,0
80             * 60,0 WAB8060 6,5
70 60,0 WAB7060 6,0
Vollalubelag 30cm
Länge (cm) Breite (cm) Art. Nr.: Gewicht (kg)
400 30,0 WAB40030 14,5
300 30,0 WAB30030 11,0
250 30,0 WAB25030 9,3
230           * 30,0 WAB23030 8,6
225           * 30,0 WAB22530 8,5
200 30,0 WAB20030 7,5
180           * 30,0 WAB18030 7,0
150 30,0 WAB15030 6,0
130           * 30,0 WAB13030 5,2
125           * 30,0 WAB12530 5,0
100 30,0 WAB10030 4,2
80             * 30,0 WAB8030 3,5
70 30,0 WAB7030 3,0
* keine Lagerware
* keine Lagerware
Unsere Vollaluminumbeläge sind geprüft nach EN 1090-2 und entsprechen so den Normen
EN 12810/12811 und der neuen Norm EN 17293!!
7
Vollalubelag WBA
Vollalubelag 20cm
Länge (cm) Breite (cm) Art. Nr.: Gewicht (kg)
300 20,0 WBA30020 7,7
250 20,0 WBA25020 6,5
230           * 20,0 WBA23020 6,0
225           * 20,0 WBA22520 6,0
200 20,0 WBA20020 5,5
180           * 20,0 WBA18020 5,0
150 20,0 WBA15020 4,2
130           * 20,0 WBA13020 3,8
125           * 20,0 WBA12520 3,5
100 20,0 WBA10020 3,0
80             * 20,0 WBA8020 2,5
70 20,0 WBA7020 2,3
Vollalubelag 15cm
Länge (cm) Breite (cm) Art. Nr.: Gewicht (kg)
300 15,0 WBA30015 5,8
250 15,0 WBA25015 5,0
230           * 15,0 WBA23015 4,6
225           * 15,0 WBA22515 4,5
200 15,0 WBA20015 4,2
180           * 15,0 WBA18015 3,8
150 15,0 WBA15015 3,2
130           * 15,0 WBA13015 2,8
125           * 15,0 WBA12515 2,8
100 15,0 WBA10015 2,4
80             * 15,0 WBA8015 2,0
70 15,0 WBA7015 1,8
* keine Lagerware
* keine Lagerware
Unsere Vollaluminumbeläge sind geprüft nach EN 1090-2 und entsprechen so den Normen
EN 12810/12811 und der neuen Norm EN 17293!!
8
office@bgb-geruest.at	 	 	 	 www.bgb-geruest.at	 	 	           Tel.: +43 5523 64 770
Vollalubelag WBA
Vollalubelag 60cm
Länge (cm) Breite (cm) Art. Nr.: Gewicht (kg)
•	 WIG-geschweißte Ganzalu-
Konstruktion
•	 geringe Bauhöhe von nur 45 mm
•	 Stapelbar über Kopfstück
•	 langlebig & witterungsbeständig
•	 Windsicherung
•	 nach EN 12810
300 60,0 WBA30060 21,0
250 60,0 WBA25060 17,5
230           * 60,0 WBA23060 16,0
225           * 60,0 WBA22560 15,8
200 60,0 WBA20060 14,2
180           * 60,0 WBA18060 12,8
150 60,0 WBA15060 11,0
130           * 60,0 WBA13060 9,5
125           * 60,0 WBA12560 9,3
100 60,0 WBA10060 7,5
80             * 60,0 WBA8060 6,3
70 60,0 WBA7060 5,6
Vollalubelag 30cm
Länge (cm) Breite (cm) Art. Nr.: Gewicht (kg)
400 30,0 WBA40030 14,5
300 30,0 WBA30030 11,2
250 30,0 WBA25060 9,5
230           * 30,0 WBA23030 9,0
225           * 30,0 WBA22530 8,8
200 30,0 WBA20030 7,7
180           * 30,0 WBA18030 7,3
150 30,0 WBA15030 6,0
130           * 30,0 WBA13030 5,5
125           * 30,0 WBA12530 5,3
100 30,0 WBA10030 4,5
80             * 30,0 WBA8030 3,8
70 30,0 WBA7030 3,4
* keine Lagerware
* keine Lagerware
Unsere Vollaluminumbeläge sind geprüft nach EN 1090-2 und entsprechen so den Normen
EN 12810/12811 und der neuen Norm EN 17293!!
9
Vollalubelag WBAS
Vollalubelag 64cm
Länge (cm) Breite (cm) Art. Nr.: Gewicht (kg)
•	 WIG-geschweißte Ganzalu-
Konstruktion
•	 geringe Bauhöhe von nur 45 mm
•	 Stapelbar über Kopfstück
•	 langlebig & witterungsbeständig
•	 Windsicherung
•	 nach EN 12810
300 64,0 WBAS30064 22,5
250 64,0 WBAS25064 18,8
230           * 64,0 WBAS23064 17,5
225           * 64,0 WBA2S2564 17,0
200 64,0 WBAS20064 15,3
180           * 64,0 WBAS18064 13,8
150 64,0 WBAS15064 11,8
130           * 64,0 WBAS13064 10,5
125           * 64,0 WBA1S2564 10,0
100 64,0 WBAS10064 8,2
80             * 64,0 WBAS8064 6,8
70 64,0 WBAS7064 6,0
Vollalubelag 32cm
Länge (cm) Breite (cm) Art. Nr.: Gewicht (kg)
400 32,0 WBAS40032 16,5
300 32,0 WBAS30032 12,0
250 32,0 WBAS25032 10,5
230           * 32,0 WBAS23032 10,0
225           * 32,0 WBAS22532 9,8
200 32,0 WBAS20032 8,8
180           * 32,0 WBAS18032 8,0
150 32,0 WBAS15032 6,7
130           * 32,0 WBAS13032 6,0
125           * 32,0 WBAS12532 5,8
100 32,0 WBAS10032 4,7
80             * 32,0 WBAS8032 4,0
70 32,0 WBAS7032 3,5
Belagsmaße metrisch Gerüstgr. kg/
m2
1,00 x 0,30 / 0,32 / 0,60 / 0,64 6 600
1,50 x 0,30 / 0,32 / 0,60 / 0,64 6 600

 nach EN 12811-1
* keine Lagerware
* keine Lagerware
10
office@bgb-geruest.at	 	 	 	 www.bgb-geruest.at	 	 	           Tel.: +43 5523 64 770
Durchstiegsbelag - Vollalu WEPA
Länge (cm) Breite (cm) Art. Nr.: Gewicht (kg)
300 60,0 WAB30060_DS 29,0
250 64,0 WAB25064_DS 26,0
250 60,0 WAB25060_DS 25,0
200 60,0 WAB20060_DS 22,0
•	 mit integrierter Etagenleiter
•	 mit Teleskopleiter bei 200 cm  +  150 cm
•	 Magnetverriegelung
Länge (cm) Breite (cm) Art. Nr.: Gewicht (kg)
300 30,0 WSTB300 20,0
250 30,0 WSTB250 17,0
200 30,0 WSTB200 13,0
150 30,0 WSTB150 10,5
125 30,0 WSTB125 9,0
100 30,0 WSTB100 8,0
geschlossenes Rahmenprofil verhindert das Ansam-
meln von Schmutz und sorgt für eine absolute Steifig-
keit mit 2 Handgriffen ab 200 cm Länge zusätzlicher
Handgriff möglich: € 2,95/Stk.

300x200 50,0 WTG300 10,0
250x200 50,0 WTG250 7,0
Alutreppengeländer WEPA
Länge (cm) Breite (cm) Art. Nr.: Gewicht (kg)
250x200 50,0 WT250G 23,0
150 50,0 WT150G 15,0
120 50,0 WT120G 13,5
Alutreppe gerade ohne Podest
Länge (cm) Art. Nr.: Gewicht (kg)
250x200 WT-ST01 4,5
Treppenstange WEPA
12
office@bgb-geruest.at	 	 	 	 www.bgb-geruest.at	 	 	           Tel.: +43 5523 64 770
Alu - Gitterträger
Länge (cm) Breite (cm) Art. Nr.: Gewicht (kg)
320 45,0 WAT320 12,5
420 45,0 WAT420 16,0
520 45,0 WAT520 19,5
620 45,0 WAT620 23,5
810 45,0 WAT810 31,0
•	 zum Herstellen von Arbeitsbühnen  mit Spannwei-
ten von 3,25 m bis 8,25 m
•	 andere Längen auf Anfrage
•	 Modulträger & Stahlträger auf Anfrage
Länge (cm) Breite (cm) Art. Nr.: Gewicht (kg)
300 50,0 WB-GT300 5,5
400 50,0 WB-GT400 7,0
500 50,0 WB-GT500 9,0
600 50,0 WB-GT600 11,0
800 50,0 WB-GT800 14,0
mit eingepressten Rohrverbindern beliebig verlänger-
bar
Achsmaß = 500 mm
aus Gerüstrohr  Ø  48,3 x 3,0 mm